
RADA POWIATU
rs”awsk~C90 Zachodniego„a w Ożarowie Mazowieckim r”%\ 1

zs”edzbą UCHWAŁA Nr XXXII I.~\”4...I2023

RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO
z dnia 30 marca 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
dotacji z budżetu Powiatu Warszawskiego Zachodniego dla niepublicznych

szkół i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości
jej pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 36, 38 ust. 1 ustawy
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.)
uchwala się, co następuje:

* 1. W Uchwale Nr XXVIII/196/2018 Rady Powiatu Warszawskiego
Zachodniego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 5216, zm. Dz. Urz. Woj. Maz.
z 2019 r. poz. 11789) wprowadza się następujące zmiany:

1) do 5 3 dodaje się ustęp la w brzmieniu: „Dotacja dla szkoły podstawowej
specjalnej, w której zorganizowano oddział przedszkolny, przysługuje
w wysokości określonej w art. 19 ust. 5 ustawy.”

2) 5 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie~. „Kontrolę przeprowadzają osoby lub
podmioty imiennie upoważnione przez Starostę, zwane dalej
Kontrolującymi.”

3) 5 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kontrolę przeprowadza się w siedzibie
Kontrolowanego. Za zgodą Kontrolowanego kontrola może być
przeprowadzana również w siedzibie organu dotującego, w tym także
w formie zdalnej za pośrednictwem operatora pocztowego
w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe lub za
pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt
5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. O świadczeniu usług drogą elektroniczną.”

* 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Warszawskiego
Zachodniego.

~ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

PRZEWODN J C\~CY
Rady Powiatl\N%



Uzasadnienie
do uchwały Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego w sprawie zmiany

uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji
z budżetu Powiatu Warszawskiego Zachodniego dla niepublicznych szkół

i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania
i wykorzystania.

W Uchwale Nr XXVlll/196/2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
dotacji z budżetu Powiatu Warszawskiego Zachodniego dla niepublicznych szkół
i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości jej pobrania
i wykorzystania (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 5216, zm. Dz. Urz. Woj. Maz.
z 2019 r. poz. 11789) dokonano koniecznych zmian w zakresie możliwości
przeprowadzania kontroli w szkołach/placówkach dotowanych przez Powiat
Warszawski Zachodni przez osoby niebędące pracownikami Starostwa lub inne
podmioty.

Doprecyzowano zapis ~ 3 w zakresie aktualnie dotowanych szkół.

Przepis art. 38 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz.
2082 z późn. zm.) daje uprawnienia organowi dotującemu do ustalenia trybu kontroli,
poza zakresem kontroli, który jest ściśle określony w art. 36 ufzo. Zmiana brzmienia
~ 12 ust. 4 daje możliwość Kontrolującemu wykonywania swoich obowiązków również
w siedzibie organu dotującego oraz w formie zdalnej.

Zmiany mają charakter porządkowy i doprecyzowujący.

Z powyższego wynika, iż podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.


